利润总额 976,545,812.65 592,245,579.30 592,245,579.30 64.89 392,195,566.92 392,195,566.92

归属于上市公司股东的净利润 662,375,094.68 352,275,714.71 353,072,233.47 88.03 241,646,172.30 242,054,573.02

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
669,349,060.98 367,881,784.17 368,678,302.93 81.95 66,110,050.81 66,518,451.53

经营活动产生的现金流量净额 -360,166,032.80  1,196,681,982.63 1,196,681,982.63 不适用 675,073,883.60 675,073,883.60

2009 年末 2008 年末
 2010 年末

调整后 调整前

较上年

同期 (%) 调整后 调整前

总资产 23,955,015,886.61  21,585,196,870.29 21,585,196,870.29 10.98 18,190,117,437.87 18,190,117,437.87

所有者权益（或股东权益） 4,557,313,706.73  4,325,228,578.10 4,324,686,150.38 5.37 3,506,926,601.16 3,505,587,654.68

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.66 0.35 0.35 88.03 0.24 0.24

稀释每股收益（元／股） 0.66 0.35 0.35 88.03 0.24 0.24

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.66 0.36 0.36 81.95 0.07 0.07

加权平均净资产收益率（%） 14.91 9.00 9.02 增加 5.91 个百分点 7.08 7.08

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 15.07 9.39 9.42 增加 5.68 个百分点 1.90 1.90

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -0.36 1.18 1.18 不适用 0.67 0.67

2009 年末 2008 年末
 2010 年末

调整后 调整前
本期末比上年同期末增减(%)

调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 4.51 4.28 4.28 5.37 3.47 3.47

上海外高桥保税区开发股份有限公司 2010 年年度报告

 5

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:万元 币种:人民币
项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

交易性金融资产 37.23 8.61 -28.62 -0.21

可供出售金融资产 117,999.11 65,238.28 -52,760.83

合计 118,036.34 65,246.89 -52,789.45 -0.21

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其衍生证券的种类 发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量

股票类

人民币普通股 A 股 2008 年 12 月 15 日 16.87 265,723,443 2008 年 12 月 15 日 265,723,443

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 55,706 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

上海外高桥（集团）有限公司 国家 62.54 632,127,116   632,127,116 无

上海国际集团资产管理有限公司 国有法人 5.16 52,151,000   无